
 DIÁRIO OFICIAL Nº 33258  43Sexta-feira, 25 DE NOVEMBRO DE 2016

NUNES DE FARIAS CPF: 425.788.252-20
CB PM JEREMIAS LOPES RIBEIRO
CPF: 751.840.872-49;
SD PM JANILSON NERY LIMA
CPF: 986.578.282-00.
ORDENADOR: ROBERTO LUIZ DE FREITAS CAMPOS
 
 

Protocolo: 122693

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

NOTA PARA BOLETIM GERAL Nº 094/2016 – DP2, DE 25 
DE NOVEMBRO DE 2016.

DOCUMENTO PARA PROCESSO DE RESERVA 
REMUNERADA À PEDIDO

 
O JOSÉ VICENTE BRAGA DA SILVA – CEL QOPM RG 16239, 
DIRETOR DE PESSOAL DA PMPA, no exercício de suas atribuições, 
notifica os militares abaixo relacionados, que encontram-se em 
processo de Reserva Remunerada a Pedido, a entregarem a 
documentação contida no BOLETIM GERAL N° 217 – 22 NOV 
2016, páginas 30 – 34, no prazo máximo de 30 (trinta) dias.
Com efeito, após concluídas as diligências, solicito aos 
Comandantes de Unidades que encaminhem à esta Diretoria 
de Pessoal, as referidas documentações, considerando que o 
parágrafo único do art. 4º da Instrução Normativa nº 001/2016 – 
IGEPREV-PA, dispõe que nenhum processo poderá ser analisado 
naquele Instituto se não estiver em conformidade com as novas 
exigências, sob pena de devolução. A procrastinação na entrega 
de documentos configura transgressão disciplinar prevista 
no art.37, LXXXI, da Lei estadual nº. 6.833/2006: “Art.37. 
São transgressões disciplinares todas as ações ou omissões 
contrárias à disciplina policial-militar, especificadas a seguir: 
(…) LXXXI - deixar de atender citação, notificação ou intimação 
administrativas ou judiciais“, podendo ser objeto de Processo 
Administrativo Disciplinar.

ORD GRAD / RG / NOME LOTAÇÃO

01 SUB TEN PM RG 16552 ROSEBEDE PEREIRA DA SILVA HME

02 SUB TEN PM RG 16284 CLEUCILENE COSTA MIRANDA DGA

03 SUB TEN PM RG 17631 FRANCISCA GOMES DA CRUZ 4º BPM

04 SUB TEN PM RG 19509 NELMA BEATRIZ PENHA DE LIMA CHAGAS FUNSAU

05 SUB TEN PM RG 18545 ODENIL FERREIRA DE BORBA 16º BPM

06 SUB TEN PM RG 12447 RICARDO ROMULO DOS SANTOS RIBEIRO 21º BPM

07 SUB TEN PM RG 11732 RAIMUNDO CARLOS ARAUJO DIAS 2º BPM

08 SUB TEN PM RG 11858 JESSÉ PESSOA DOS REIS 3º BPM

09 SUB TEN PM RG 12940 JOSÉ REINALDO SARDINHA GONÇALVES 1º BPM

10 SUB TEN PM RG 16890 CRISTÓVÃO CORREA DA SILVA 12ª CIPM

11 SUB TEN PM RG 13789 JOSÉ JACEMIR BARATA FERREIRA BMUS

12 SUB TEN PM RG 12621 JOÃO CARLESSON SABINO 3º BPM

13 SUB TEN PM RG 12227 EDEMIL RODRIGUES MONTEIRO 3º BPM

14 SUB TEN PM RG 13790 RINALDO DA SILVA OEIRAS BMUS

15 SUB TEN PM RG 12501 HELENO DO CARMO OLAIA GARCIA AJG

16 SUB TEN PM RG 11618 GESI PEREIRA AMORIM 36º BPM

17 SUB TEN PM RG 10635 RAIMUNDO TADEU DA SILVA LOBATO 7º BPM

18 SUB TEN PM RG 12015 LUIS CARLOS MARTINS BPOP

19 SUB TEN PM RG 11918 JOÃO JORGE MONTEIRO DA SILVA 23º BPM

20 1º SGT PM RG 18578 ANALICE GONÇALVES DE MENEZES VIEIRA 3º BPM

21 1º SGT PM RG 20622 IVONE VIDAL DA SILVA DUARTE 3º BPM

22 1º SGT PM RG 17377 MARIA FRANCISCA GOMES RIBEIRO 13º BPM

23 1º SGT PM RG 21722 ELIENE SANTOS DE ANDRADE CMV

24 1º SGT PM RG 21755 SONIA MARIA ALHO DE SOUSA HME

25 1º SGT PM RG 24312 JOSÉ DE SOUSA BRITO 23º BPM

26 1º SGT PM RG 13936 EDSON RAIMUNDO LIMA DOS SANTOS 6º BPM

27 1º SGT PM RG 14760 ANTONIO EDSON BARRETO VIEIRA 11º BPM

28 2º SGT PM RG 21772 LENA MÁRCIA DA SILVA MIRANDA HME

29 2º SGT PM RG 21687 MARILUCIA SILVA ARNAUD HME

30 2º SGT PM RG 15991 VALTERIANO SILVA SOUZA 4º BPM

31 2º SGT PM RG 15486 EDMILSON CORREA RAMOS CCS/CG

32 2º SGT PM RG 15196 ADEMIR DE MATOS LOBO 5º BPM

33 2º SGT PM RG 13478 ALEXANDRE FELIPE DOS SANTOS MARTINS 6º BPM

34 2º SGT PM RG 12194 EDSON ANTONIO BESSA PIRES 11º BPM

35 3º SGT PM RG 21627 TEREZA PANTOJA DA SILVA HME

36 3º SGT PM RG 19626 ROSIANE ALVES LOPES 24º BPM

37 3º SGT PM RG 21641 ANA LUCIA DE OLIVEIRA PEREIRA HME

38 3º SGT PM RG 19655 MARCIA CRISTINA RODRIGUES PIMENTEL 2º BPM

39 3º SGT PM RGMARIA CÉLIA MALCHER TEIXEIRA CARVALHO HME

40 3º SGT PM RG 19926 ROSINETE NASCIMENTO BARATA HME

41 3º SGT PM RG 21928 ROSÂNGELA MEIRA DE SOUZA APM

42 3º SGT PM RG 15206 JOSÉ MATOS FERREIRA BPOP

43 3º SGT PM RG 12528 JOEL RODRIGUES DA CONCEIÇÃO 2º BPM

44 3º SGT PM RG 12518 RAIMUNDO ALVES DAS NEVES JUNIOR 5º BPM

45 3º SGT PM RG 11351 VLADIMIR MEDEIROS DA SILVA 1º BPM

46 3º SGT PM RG 11347 MARCO ANTONIO BATISTA DA SILVA BPOP

47 3º SGT PM RG 11857 ALBINO CARLOS SILVA DE SOUZA RPMON

48 3º SGT PM RG 12616 RUBENS DOS SANTOS VALENTE 14ª CIPM

49 3º SGT PM RG 12121 BARTOLOMEU BATISTA PINTO 23º BPM

50 3º SGT PM RG 19489 EMANOEL DINIZ TELES HME

51 3º SGT PM RG 12662 OSMAR PANTOJA BORGES 32º BPM

52 3º SGT PM RG 21674 PAULO DUARTE CAMPOS 23º BPM

53 3º SGT PM RG 12328 RAUL JOSÉ SAMPAIO LAMEIRA BPOP

54 3º SGT PM RG 13516 LUIZ PAULO GOMES DA SILVA CCS/CG

55 3º SGT PM RG 11730 ANATALIO MORAES DA SILVA CCS/CG

56 3º SGT PM RG 13598 WELLINGTON FEITOSA MESQUITA CCS/CG

57 3º SGT PM RG 12844 JOSÉ VAZ PINHEIRO 5 BPM

58 3º SGT PM RG 15105 JOÃO BATISTA TAVARES DA SILVA BPA

59 3º SGT PM RG 12103 FERNANDO AUGUSTO DIAS ROMÃO 6º BPM

60 3º SGT PM RG 12758 JOÃO CARLOS DA SILVA 36º BPM

61 3º SGT PM RG 13504 JOSÉ FERNANDO ANDRADE MELO 33º BPM

62 3º SGT PM RG 17754 WALTER FERREIRA PINHEIRO 24º BPM

63 CB PM RG 23143 ORLANDO ALMEIDA BITTENCOURT MONTEIRO 20º BPM

 
 

JOSÉ VICENTE BRAGA DA SILVA – CEL QOPM RG 16239
Diretor de Pessoal da PMPA

 
Protocolo: 123613

.

FUNDO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DA 
POLÍCIA MILITAR

.

.

.

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

TERMO ADITIVO: 03/2016
CONTRATO Nº 009/2014

EXERCÍCIO: 2016
Objeto: Contratação de empresa especializada na prestação 
de serviço de impressão, cópias, fax e digitalização com 
acesso via rede TCP-IP, incluindo serviços de manutenção 
preventiva e corretiva, com substituição de peças, suprimentos 
e fornecimento de papel.
Justificativa: Prorrogar o prazo da vigência do Contrato original 
por mais 12 (doze) meses, a contar de 01/12/2016.
Programa de Trabalho: 08.302.1331.6338.0000
Fonte do Recurso: 0151/0351 (Recursos Próprios)
Natureza da Despesa: 33.90.39
Contratada: C2A Serviços em Tecnologia da Informática EIRELI, 
CNPJ: nº 08.672.139/0001-93
Endereço: Av. Gentil Bitencourt, Nº554, Bairro Nazaré, CEP 
66035-340, Belém-PA.
Fone: (091) 4008-405 / (91) 9 8414-7379
E-mail: celestino@computerlocacoes.com.br
Ordenador: NEYLA REGINA BAHIA VIEIRA DA SILVA-CEL 
QCOPM
               Diretora do FASPM.

Protocolo: 123352

.

.

FUNDO DE SAÚDE DA POLÍCIA 
MILITAR

.

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº 002/2016 – TREM – FUNSAU 
A DIRETORA DO FUNDO DE SAÚDE DOS SERVIDORES 
MILITARES DO PARÁ – FUNSAU, no exercício de suas 
atribuições, conferidas pelo Decreto nº 5.380, de 12 de julho 
de 2002.
RESOLVE:
Art. 1º NOMEAR o servidor 2º SGT PM RG 15132 JERFESON 
MARIANO LIMA CAMPOS, 3º SGT PM RG 13581 MARIVALDO 
MACIEL DE CARVALHO e SD PM RG 40650 GLEYSON 
RODRIGUES PINHO, do FUNSAU, para, sob a presidência 
do primeiro, elaborarem o Termo de Recebimento e Exame 
de Material (TREM), referente às condições em que foram 
entregues ao Fundo de Saúde dos Servidores Militares – 
FUNSAU, os bens constantes na DANFE nº 000.000.008, série 
001.
Art. 5º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação e 
revoga as disposições em contrário.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém-PA, 23 de novembro de 2016.
IVONE DA SILVA MENDES – CEL QOPM
Diretora do FUNSAU

Protocolo: 123202
PORTARIA Nº 062/2016 – FUNSAU DE 23 DE 

NOVEMBRO DE 2016
A DIRETORA DO FUNDO DE SAÚDE DOS SERVIDORES MILITARES 
DO PARÁ – FUNSAU, no uso de suas atribuições conferidas pelo 
Decreto nº. 5.380, de 12/07/2002.
R E S O L V E: 
Art. 1º NOMEAR o servidor 2º SGT PM RG 15132 JERFESON 
MARIANO LIMA CAMPOS, como Fiscal do Contrato nº 007/2016- 
FUNSAU, celebrado com a empresa E. DA S. MIRANDA COMÉRCIO 
& SERVIÇOS COMBINADOS EIRELI-ME.
Art. 3º Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
IVONE DA SILVA MENDES – CEL QOPM
Diretora do FUNSAU

Protocolo: 123208


